
 

 

                       
 

  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

       П Р И К А З 
 

   

 

г. Оренбург 

 

 

Об утверждении мест 

расположения пунктов 

проведения единого 

государственного экзамена            

в 2026 году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 года № 233/552, решением государственной экзаменационной комиссии 

Оренбургской области от 19 декабря 2025 года (протокол № 61) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2026 году на территории 

Оренбургской области согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования (далее – МОУО), обеспечить 

создание межтерриториальных пунктов проведения ЕГЭ в случае количества 

выпускников менее 15 человек по договоренности между руководителями 

МОУО и согласованию с министерством образования Оренбургской области.  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Первый заместитель министра Н.А.Гордеева 
   

  



2 

 

 

Приложение к приказу  

министерства образования  

Оренбургской области 

 

Места расположения пунктов проведения единого государственного 

экзамена в 2026 году на территории Оренбургской области 
 

№ п/п Наименование 

МОУО 

ППЭ Краткое наименование 

образовательной 

организации 

Адрес ППЭ 

1.  Абдулинский 

муниципальный 

округ 

237 МБОУ «Лицей 

г. Абдулино» 

461742, Оренбургская 

область, Абдулинский м.о., 

г. Абдулино, ул. Школьная, 

д. 35. 

2.  Адамовский район 41 МБОУ «Адамовская 

СОШ № 2» 

462830, Оренбургская 

область, Адамовский                                          

район, пос. Адамовка,                                        

ул. Школьная, д. 10 

3.  Акбулакский 

район 

255 МБОУ «Акбулакская 

СОШ № 2» 

 461550, Оренбургская 

область, Акбулакский 

район, пос. Акбулак, 

ул. Оренбургская, д. 103 

4.  Александровский 

район 

49 МАОУ 

«Александровская 

СОШ имени Рощепкина 

В.Д.» 

461830, Оренбургская 

область, Александровский 

район, с. Александровка, 

ул. Мичурина, д. 24 

5.  Асекеевский район 54 МБОУ Асекеевская 

СОШ 

461710, Оренбургская 

область, Асекеевский 

район, с. Асекеево, 

ул. Гагарина, д. 13 

6.  Беляевский район 57 МБОУ «Беляевская 

СОШ» 

461330, Оренбургская 

область, Беляевский район, 

с. Беляевка, 

ул. Комсомольская, 

д. 37 «А» 

7.  Бузулукский район 209 МОБУ «Сухоречинская 

СОШ» 

461017, Оренбургская 

область, Бузулукский 

район, 

с. Сухоречка 

ул.Центральная, д. 6 

8.  г. Медногорск 203 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 

г. Медногорска» 

462274, Оренбургская 

область, г. Медногорск, 

ул. Советская, д. 29 

9.  г. Новотроицк 168  МОАУ «СОШ № 6 

г. Новотроицка 

Оренбургской области» 

462351, Оренбургская 

область, г. Новотроицк, 

ул. Зеленая, д. 71 «А» 

10.  г. Новотроицк 7 МОАУ «СОШ № 13 

г. Новотроицка 

462363, Оренбургская 

область, г. Новотроицк, 



3 

 

 

Оренбургской области» пр.-т Комсомольский, д. 10 

11.  г. Оренбург 23 МОАУ «СОШ № 56» 460004, Оренбургская 

область, г. Оренбург,  

ул. Бебеля, д. 118 

12.  г. Оренбург 252 МОАУ «Гимназия № 8» 460056, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Салмышская, д. 3/2 

13.  г. Оренбург 228 МОАУ «СОШ № 71» 460052, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Джангильдина, д. 6 

14.  г. Оренбург 278 МОАУ «СОШ № 68» 460050, Оренбургская 

область, г. Оренбург,  

ул. Ноябрьская, д. 45 

15.  г. Оренбург 227 МОАУ «Лицей № 4» 460052, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Дружбы, д. 7/2 

16.  г. Оренбург 279 МОАУ «СОШ № 57» 460047, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Юных Ленинцев, д. 9 

17.  г. Оренбург 286 МОАУ «СОШ № 46» 460006, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Курача, д. 24 

18.  г. Оренбург 260 МОАУ «СОШ № 5» 460026, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Самолетная, д. 91 

19.  г. Оренбург 261 МОАУ «Лицей № 8» 460018, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Терешковой, д. 14 

20.  г. Оренбург 381 МОАУ «Лицей № 9» 460001, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Пикетная, д. 63 

21.  г. Оренбург 231 МОАУ «Лицей № 7» 460051, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

пер. Промысловый, д. 11 

22.  г. Оренбург 11 МОАУ «Лицей № 1 

им. Л.М. Шевченко» 

460018, Оренбургская 

область, г. Оренбург,       

ул. Харьковская, д. 14 

23.  г. Орск 31 МОАУ «Гимназия № 1 

г. Орска» 

462408, Оренбургская 

область, г. Орск, 

ул. Просвещения, д. 40 «А» 

24.  г. Орск 283 МОАУ «СОШ № 25 

г. Орска» 

462428, Оренбургская 

область, г. Орск, 

ул. Ю. Фучика, д. 6 «Б» 

25.  г. Орск 34 МОАУ «СОШ № 38 

г. Орска им. Героя 

Советского Союза П.И. 

Беляева» 

462430, Оренбургская 

область, г. Орск, 

ул. Беляева, д. 8 

26.  г. Орск 233 МОАУ «СОШ № 4 

г. Орска» 

462433, Оренбургская 

область, г. Орск, 

ул. Б. Хмельницкого, д. 8 



4 

 

 

27.  Гайский 

муниципальный 

округ 

5 МАОУ «СОШ № 7» 462635, Оренбургская 

область, 

Гайский м.о., г. Гай, 

ул. Декабристов, д. 10 «А» 

28.  ГО ЗАТО 

Комаровский 

242 МБОУ Комаровская 

СОШ 

462781, Оренбургская 

область, ГО ЗАТО 

Комаровский, ул. Южная, 

д. 20 «А» 

29.  город Бугуруслан 1 МБОУ СОШ 

им. М.И. Калинина 

461630, Оренбургская 

область, г. Бугуруслан, 

ул. Чапаевская, д. 42 

30.  город Бузулук 221 МОАУ «Гимназия № 1 

имени Романенко 

Ю.В.» 

461040, Оренбургская 

область, город Бузулук, 

4 микрорайон, д. 14 «А» 

31.  Грачевский район 67 МБОУ «Грачевская 

СОШ» 

461800, Оренбургская 

область, Грачевский район, 

с. Грачевка, 

ул. Юбилейная, д. 3 

32.  Домбаровский 

район 

285 МОАУ «Домбаровская 

СОШ № 1» 

462734, Оренбургская обл., 

Домбаровский район, 

пос. Домбаровский, 

ул. Куйбышева, д. 10 

33.  Илекский район 188 МБОУ Илекская СОШ 

№ 2 

461350, Оренбургская 

область, Илекский район, 

с. Илек, ул. Пионерская, 

д. 49 

34.  Кваркенский район 82 МАОУ «Кваркенская 

СОШ» 

462860, Оренбургская 

область, Кваркенский 

район, с. Кваркено, 

ул. Степная, д. 13 

35.  Красногвардейски

й район 

211 МБОУ «КСОШ № 1  

им. Ильичева И.Е.» 

461150, Оренбургская 

область,Красногвардейский 

район, с. Плешаново, 

ул. Ленина, д. 121 

36.  Кувандыкский 

муниципальный 

округ 

189 МАОУ «СОШ № 2» 462241, Оренбургская 

область, г. Кувандык, пр. 

Мира, д. 24 «А» 

37.  Курманаевский 

район 

95 МАОУ «Курманаевская 

СОШ» 

461069, Оренбургская 

область, 

Курманаевский район, 

с. Курманаевка, 

ул. Суворова, д. 4 

38.  Матвеевский район 97 МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

461880, Оренбургская 

область, Матвеевский 

район, с. Матвеевка, 

ул. Братьев Свиридовых, 

д. 38 А 

39.  Новоорский район 101 МАОУ СОШ № 2 

пос. Новоорск 

462800, Оренбургская 

область, Новоорский 

район, пос. Новоорск, 

ул. Рабочая, д. 2 



5 

 

 

40. Новосергиевский 

район 

105 МОБУ 

«Новосергиевская 

СОШ № 2» 

461200, Оренбургская 

область, Новосергиевский 

район, пос. Новосергиевка, 

ул. Краснопартизанская, 

д. 45 

41. Октябрьский район 111 МБОУ «Октябрьская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

462030, Оренбургская 

область, Октябрьский 

район, с. Октябрьское, 

ул. Лесная, д. 2 

42. Оренбургский 

район 

115 МАОУ «Нежинский 

лицей Оренбургского 

района» 

460520, Оренбургская 

область, Оренбургский 

район, с. Нежинка,           

ул. Набережная, д. 29 

43. Оренбургский 

район 

116 МАОУ 

«Нижнепавловская 

СОШ» 

460502, Оренбургская 

область, Оренбургский 

район, с. Нижняя Павловка, 

ул. Школьная, д. 21 

44. Первомайский 

район 

121  МАОУ «Первомайская 

СОШ» 

461980, Оренбургская 

область, Первомайский 

район, 

п. Первомайский, 

ул. Победы, д. 1 

45. Переволоцкий 

район 

256 МБОУ «СОШ № 3 

пос. Переволоцкий» 

461263, Оренбургская 

область, Переволоцкий 

район, пос. Переволоцкий, 

ул. Молодежная, д. 8 

46. Пономаревский 

район 

127 МАОУ «Пономаревская 

СОШ» 

461780, Оренбургская 

область, Пономаревский 

район, с. Пономаревка, 

ул. Советская, д. 16 

47. Сакмарский район 131 МБОУ «Сакмарская 

СОШ им. Героя РФ 

С.Панова» 

461420, Оренбургская 

область, Сакмарский 

район, с. Сакмара,            

ул. Советская, д. 20 

48. Саракташский 

район 

136 МОБУ СОШ № 2 462100, Оренбургская 

область, Саракташский 

район, пос. Саракташ, 

ул. Первомайская, д. 97 

49. Светлинский район 200 МБОУ «Светлинская 

СОШ № 1» 

462740, Оренбургская 

область, Светлинский 

район, пос. Светлый, 

ул. Овечкина, д. 9 

50. Северный район 140 МБОУ «Северная 

СОШ» 

461670, Оренбургская 

область, Северный район, 

с. Северное, 

ул. Луначарского, д. 1 «Д» 

51. Соль-Илецкий 

муниципальный 

округ 

146 МОАУ «СОШ № 4 

г. Соль-Илецка» 

461500, Оренбургская 

область, г. Соль-Илецк, 

ул. Володарского, д. 111 



6 

 

 

52. Сорочинский 

муниципальный 

округ 

270 МАОУ «СОШ № 3» 461900, Оренбургская 

область, г. Сорочинск, 

ул. Карла Маркса,              

д. 185 А 

53. Ташлинский район 151 МБОУ Гимназия № 1 461170, Оренбургская 

область, Ташлинский 

район, с. Ташла, 

ул. Довженко, д. 34 

54. Тоцкий район 156 МАОУ Тоцкая СОШ 

им. А.К. Стерелюхина 

461131, Оренбургская 

область, Тоцкий район, 

с. Тоцкое, 

ул. Терешковой, д. 5 

55. Тюльганский 

район 

159 МБОУ «Лицей № 1» 

пос. Тюльган 

462010, Оренбургская 

область, Тюльганский 

район, пос. Тюльган, 

ул. М. Горького, д. 11 

56. Шарлыкский район 163 МАОУ «Шарлыкская 

СОШ № 2» 

461450, Оренбургская 

область, Шарлыкский 

район, с. Шарлык, 

ул. Родимцева, д. 4 

57. Ясненский 

муниципальный 

округ 

196 МОАУ «СОШ № 2» 462781, Оренбургская 

область, г. Ясный, 

ул. Западная, д. 15 

58. г. Оренбург 7100 РЦОИ ГБУ РЦМСО 460000, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Пушкинская, д. 24 
 

_________________ 


